



Til departementscheferne i:

Alle ministerier

DEPARTEMENTSCHEFEN

28. maj 2014

Kære kollega

Det er besluttet at oprette en tværministeriel kontaktgruppe vedrørende cybersikkerhed. Formålet med oprettelsen af kontaktgruppen er at styrke fokus på cybersikkerhed hos alle ministeriers topledelse og øge ministeriernes viden om det aktuelle trusselsbillede på cyberområdet. Dette vil bl.a. ske ved at Center for Cybersikkerhed stiller klassificerede oplysninger om cyberangreb og cybertrusler til rådighed for kontaktgruppens medlemmer.

Kontaktgruppen vedrørende cybersikkerhed skal sikre, at ministerierne får adgang til den omfattende viden om cyberangreb, som Center for Cybersikkerhed løbende opbygger gennem sit virke. Desuden skal der med kontaktgruppen skabes forudsætninger for en dybere og mere åben dialog om cyberangreb, cybertrusler samt andre emner vedrørende it-sikkerhed.

Der ventes at blive afholdt to-tre årlige møder i kontaktgruppen. På møderne vil kontaktgruppens medlemmer bl.a. få indsigt i information om aktuelle cyberangreb og andre sikkerhedshændelser, og der vil i den forbindelse blive forelagt klassificeret materiale fra Forsvarets Efterretningstjeneste. Det er derfor nødvendigt, at kontaktgruppens medlemmer er sikkerhedsgodkendt til HEMMELIGT.

Ministerierne bedes på denne baggrund udpege en repræsentant på afdelingschefniveau eller tilsvarende, som har ansvaret for digitalisering, it-drift og it-sikkerhed inden for det enkelte ministerområde. Navn og kontaktoplysninger på ministeriernes medlemmer af kontaktgruppen bedes meddelt Center for Cybersikkerhed. Ministerierne bedes samtidig tage skridt til sikkerhedsgodkendelse af vedkommende til HEMMELIGT. Eventuelle spørgsmål om proceduren for sikkerhedsgodkendelse kan rettes til Center for Cybersikkerhed. Når sikkerhedsgodkendelsen til HEMMELIGT foreligger, bedes ministerierne informere Center for Cy-

bersikkerhed herom. Såfremt medlemmer eventuelt allerede måtte være sikkerhedsgodkendt til HEMMELIGT, bedes Center for Cybersikkerhed informeret herom.

Første møde i kontaktgruppen forventes afholdt den 4. september 2014 kl. 11 til 13 hos Center for Cybersikkerhed. Der vil forinden mødet blive udsendt en mødeindkaldelse.

Eventuelle spørgsmål om kontaktgruppen kan rettes til specialkonsulent Anne Louise Capion, Center for Cybersikkerhed, på telefon 20 13 58 92 eller på e-mail cfcs@cfcs.dk.

Med venlig hilsen

Lars Findsen